
Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023'' -b.Cerrik

OBJEKTI:1
''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''
PERFITUES   :ALI HAXHI ISHJA
VENDNDODHJA: Z.K. 2559 PAS.146/26
FSHATI MALASEJ -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK
Planvendosja

1.GjendjaEkzistuese

1/A.Banesa e z.Ali Haxhi
Ishja cila do te
rikonstruktohetn dodhet
ne ZK 2559Pas Nr.146/26
fshati Malasej njesia
administrative Gostime -
Bashkia Cerrik. Siperfaqe
totale e baneses eshte
107m2.Ne kete baneses
jetojne dy familje ajo e Ali
Haxhi Ishja dhe vellain i tij
Emin Haxhi Ishja .Seciles
nga familjet u takon

53.5m2 Familja ka tre
anetar.Te ardhurat e
familjes jane te ulta te
cilat vijne nga toka
bujqesore

Banesa  eshte ndertuar mbi
themele mur guri e murature
mbajtese e ndarese me material
mur tulle.
Banesa eshte mbuluar me cati
me konstruksion druri e
tjengulla qeramike vendi
Banesa ishte tejet e amortizuar
e sipasoje e kesaj pronari  i saj
me borxhe ka filluar

rikonstruksionin e saj i cili ka te beje me suvatimin jashte ,dyer e dritare .Pronari kerkon ndihme per ndertim
1.Prishja dhe rindertimi i Catise se tip vendi mbuluar  me tjengulla marseleze
2.Ndertim tavane plastike

Banesa ka nevoje per disa punime ndertimore te mirembajtes e cila do te zgjaste jetegjatesine e kesaj banese.
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE

Drejtoria e P.ZH.T
Ing.Fatmir Uruçi
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OBJEKTI:4 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  BAJRIM DILAVER  TOPOLLARI 

VENDNDODHJA: Z.K. 3422 PAS.183/8/1  

FSHATI  SHTERMEN  -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

1.Gjendja Ekzistuese 

Banesa e cila do te rehabiliohet ndodhet  ne ZK 3422  Pas Nr.183/8/1,fshati Shtermen 

njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 97.1 m2.Familja ka 6 

anetar.Te ardhurat e familjes  jane te ulta te cilat vijne ndihma ekonomike. 

Planvendosja    

 

 
 

 

Objekti me funksion baneses 

eshte ndertuar ne mesin e 

viteve 1980.  

Banesa ndodhet ne  Z.K.2559 

Pas.75/4,fshati Malasej,njesia 

administrative Gostime 

,bashkia Cerrik. Objekti ka 

tipologji:Elabasani  

Banesa ka  2 dhoma gjumi,1 

aneks gatimi,ambient grenie 

dhe ndenjeje ,1 tualet.Objekti 

eshte nje volum i vetem dhe ne 

teresi eshte perbere nga nje 

strukture me themele te 

vazhduara betony ,mur me 

blloqe betoni  me permase te 

bllokut 

20X40X20cm.Mbulesa eshte 

realizuar me çati dhe tavane 

me res kallami . 
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FOTO NGA NDERTESA EKZISTUESE 

      

 

                   

C.PERSHKRIMI I GJENDJES 

TEKNIKE TE BANESES DHE 

REKOMANDIME 

Sic e theksuam edhe me lart themelet 

jane te vazhduar dhe   kane gjersi 40cm 

dhe lartesi 50ml. Themelet  jane realizur 

me beton masiv M200 

Nga shikim ne vend shikojme se ne 

themelet nuk vihet re plasaritje opo 

çarje vertikale,horizontale e deformime. 

Nga sa shikojme themelet jane ne 

gjendje te mire teknike. 

Muret mbajtjes te realizuar me blloqe 

betoni me permase te bllokut 

20X40X20cm.Shiç shikohet edhe me sy 

te  lire verjme çarje ne kend 60º ne 

kende (qoshe) si dhe ne gjatesi te  

mureve. Kjo vjen sipasoje e teknikes jot 

e mire te ndertimit si mungeses se 

kollonave ne qoshe e ne lidhjen e 

mureve.Shkak i perkeqesimit te 

gjendjes teknike eshte edhe termetet e 

rena ne muajin shtator dhe nentor te vitit 2019. 

Çatija ne pergjithesi eshte ne gjendje te mire teknike .Tavani si pasoje e termetit eshte demtuar pjeserisht. 

Per sa me siper konkludojme se banes aka aftesi te dobet teknike dhe duhet te nderhyhet menjehere ne 

perforcimin e mureve mbajtes e ndares. 

Duke marre parasysh çka thame me lart projektuesi ka pergatitur projketim e rehabilitimit te kesaj banese 

,rehabilitim I cili konsiston ne : 

1.Heqjen e çatise ekzistuese 

2.Perforcimi i mureve te bllokut me kollona b.a ne qoshe dhe ne lidhjen e mureve. 

3. Ndertimi i brezave b.a ne koke te mureve. 

4.Rindertimi i çatise dhe tavaneve 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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Çatija do te realizohet me te njejtat parametra si ajo ekzistuesa.Traret mbajtes (brezi I poshtem) do te jene me 

trare druri te sharruar me dimensione 15x15cm e lageshti ≤5% 

 

Mbulesa do te jete me tjengulla merseleze. 

Ne fund te punime banesa do te lyhet nga jashte me boje hidroplastike dhe nga brenda me boje hidromat. 

 

 

 

 

 

 

 

           

         Hartoi:  
  ''Grein-T''sh.p.k Elbasan 

      Drejtuesi Ligjor  
      Daniela Çelo 
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OBJEKTI:1
.''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''
PERFITUES   :EMIN HAXHI ISHJA
VENDNDODHJA: Z.K. 2559 PAS.146/26
FSHATI MALASEJ -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK
Planvendosja

1.GjendjaEkzistuese
Banesa e z.Emin Haxhi Ishja
cila do te rikonstruktohetn
dodhet ne ZK 2559Pas
Nr.146/26 fshati Malasej njesia
administrative Gostime -
Bashkia Cerrik. Siperfaqe totale
e baneses eshte 107m2.Ne kete
baneses jetojne dy familje ajo e
Emin Haxhi Ishja dhe vellain i
tij Ali Haxhi Ishja .Seciles nga
familjet u takon 53.5m2 Familja
ka tre anetar.Te ardhurat e
familjes jane te ulta te cilat

vijne nga toka bujqesore

Banesa eshte tip Elbasanese  ku
50% e baneses i takonVellait te
tij Ali Ishja dhe 50%(53.5m2)i
takon Emin Ishja.Siperfaqa
takuese e Eminit  perbehet nga
veranda e mbuluar me tarace
(14 m2) dhe pjesa  39.5m2
mbuluar me çati vendi me
konstruksion druri dhe mbluar
me jengulla vendi

Banesa  eshte ndertuar mbi
themele mur guri e murature
mbajtese e ndarese me material

mur tulle.
Banesa eshte mbuluar me cati me konstruksion druri e  tjengulla qeramike vendi
Banesa ishte tejet e amortizuar e sipasoje e kesaj pronaret(Ali dhe Emini) te saj me borxhe ka filluar
rikonstruksionin e saj i cili ka te beje me suvatimin jashte ,dyer e dritare .Pronaret kerkon ndihme per ndertim
1.Prishja dhe rindertimi i Catise se tip vendi mbuluar  me tjengulla marseleze
2.Ndertim tavane plastike

Banesa ka nevoje per disa punime ndertimore te mirembajtes e cila do te zgjaste jetegjatesine e kesaj banese.
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE

Drejtoria e P.ZH.T
Ing.Fatmir Uruçi
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OBJEKTI:NR.7 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 2 KATE''  

PERFITUES   :  GENTJAN RUZHDI ASLLANI  DHE IRIDIAN GENTJAN ASLLANI       

VENDNDODHJA: Z.K. 2717 PAS.144/9/1  

FSHATI  MOLLAS    -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do te rikonstruktohet ne ZK 2717 Pas Nr. 144/9/1,fshati 

Mollas njesia administrative Mollas  - Bashkia Cerrik.Familja ka tre anetar. 

Gentjan, Bashkeshortja dhe i biri Iridiani .Te ardhurat e familjes jane te 

ulta  

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

 

Planvendosja e  Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 
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Banesa eshte ndertuar ne vitet 

1965.Banesa eshte e amortizuar si pasoje 
e mos kryerjes se punimeve te 
mirembajtjes per mungeses fondesh. 
Banesa eshte ne shfrytezim.Punimet 
qe do te kryhen jane: 
1.Prishje e çatise ekzistuese. 
2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e 
katit pare ne te cilen do te mbeshtete 
çatija. 
3,Ndertimi I çatise me lende druri e 
mbulim me tjengulla marseleze. 
4.Ndertim tavani plastic. 
5.Riparim suvatimi brenda dhe 
suvatim jashte. 
 

 

Drejtoria e P.ZH.T 

Ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:10
''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''
PERFITUES   : HAXHI  HAXHIU
VENDNDODHJA: Z.K. 2441PAS.1/27-ND
LAGJA NR 3 CERRIK -B.CERRIK
1.GjendjaEkzistuese

Banesa e cila do te rehabiliohet ndodhet  ne ZK 2441 Pas 1/27-ND,Lagja Nr 3 ,blloku
Ferme Cerrik - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 107 m2.Familja ka dy anetar.Te ardhurat e
familjes jane te ulta.
Planvendosja

Objekti me funksion baneses eshte ndertuar ne mesin e viteve 1995

Banesa ndodhet ne Z.K.2441 Pas. 1/27-ND,lagja Nr 3,Cerrik ,bashkia Cerrik. Objekti ka

tipologji:drejtekendore

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1995.Banesa eshte nje kat dhe ka siperfaqe 107m2.Themelet jane ndertuar me

butobeton .Muret jane ndertuar me blloqe betony me permasa 20x20x40cm.Banesa eshte mbuluar me tarace

b.a. Themelet  jane realizur me buto-beton masiv M200

Nga shikim ne vend shikojme se ne themelet nuk vihet re plasaritje opo çarje vertikale,horizontale e

deformime. Nga sa shikojme themelet jane ne gjendje te mire teknike.

Muret mbajtjes te realizuar me blloqe betoni me permase te bllokut 20X40X20cm.Shiç shikohet edhe me sy te

lire verjme çarje ne kend 60º ne kende (qoshe) si dhe ne gjatesi te  mureve. Kjo vjen sipasoje e teknikes jot e

mire te ndertimit si mungeses se kollonave ne qoshe e ne lidhjen e mureve.Shkak i perkeqesimit te gjendjes
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teknike eshte edhe termetet e rena ne muajin shtator dhe nentor te vitit 2019.

.Tavani si pasoje e termetit eshte demtuar pjeserisht.

Per sa me siper konkludojme se banesa ka aftesi te dobet teknike dhe duhet te nderhyhet menjehere ne

perforcimin e mureve mbajtes e ndares.
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Familja ka nevoje per ndihme .
Punimet qe do te kryhen.

Duke marre parasysh çka thame me lart projektuesi ka pergatitur projketim e rehabilitimit te kesaj banese

,rehabilitimi cili konsiston ne :

1.Perforcimi i mureve te bllokut me kollona b.a ne qoshe dhe ne lidhjen e mureve.

2. Ndertimi i brezave b.a ne koke te mureve.

3.Ndertimi i çatise se pa shfrytewzueshme mbi taracen b.a ekzistuese

Drejtoria e P.ZH.T
Ing.Fatmir Uruçi

C.PERSHKRIMI I GJENDJES TEKNIKE TE BANESES DHE REKOMANDIME

Sic e theksuam edhe me lart themelet jane te vazhduar dhe   kane gjersi 40cm dhe lartesi 100ml. Themelet

jane realizur me beton masiv M200

Nga shikim ne vend shikojme se ne themelet nuk vihet re plasaritje opo çarje vertikale,horizontale e

deformime. Nga sa shikojme themelet jane ne gjendje te mire teknike.

Muret mbajtjes te realizuar me blloqe betoni me permase te bllokut 20X40X20cm.Shiç shikohet edhe me sy te

lire verjme çarje ne kend 60º ne kende (qoshe) si dhe ne gjatesi te  mureve. Kjo vjen sipasoje e teknikes jot e

mire te ndertimit si mungeses se kollonave ne qoshe e ne lidhjen e mureve.Shkak i perkeqesimit te gjendjes

teknike eshte edhe termetet e rena ne muajin shtator dhe nentor te vitit 2019.

Çatija ne pergjithesi eshte ne gjendje te mire teknike .Tavani si pasoje e termetit eshte demtuar pjeserisht.

Per sa me siper konkludojme se banes aka aftesi te dobet teknike dhe duhet te nderhyhet menjehere ne

perforcimin e mureve mbajtes e ndares.

Duke marre parasysh çka thame me lart projektuesi ka pergatitur projketim e rehabilitimit te kesaj banese

,rehabilitim I cili konsiston ne :

1.Heqjen e çatise ekzistuese

2.Perforcimi i mureve te bllokut me kollona b.a ne qoshe dhe ne lidhjen e mureve.
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3. Ndertimi i brezave b.a ne koke te mureve.

4.Rindertimi i çatise dhe tavaneve

Drejtoria e P.ZH.T
ing.Fatmir Uruçi

Çatija do te realizohet me te njejtat parametra si ajo ekzistuesa.Traret mbajtes (brezi I poshtem) do te jene me

trare druri te sharruar me dimensione 15x15cm e lageshti ≤5%

Mbulesa do te jete me tjengulla merseleze.

Ne fund te punime banesa do te lyhet nga jashte me boje hidroplastike dhe nga brenda me boje hidromat.

Hartoi:
''Grein-T''sh.p.k Elbasan

Drejtuesi Ligjor
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Daniela Çelo



OBJEKTI:11
''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''
PERFITUES   : HURMA NEXHIP TAFANI
VENDNDODHJA: Z.K. 3422PAS.144/52
FSHATI SHTERMEN -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK

1.GjendjaEkzistuese

Banesa e cila do te rehabiliohet ndodhet  ne ZK 1357 Pas Nr.271/8,fshati Çartalloz njesia
administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 54 m2.Familja ka 1 anetar te moshes
se trete.Te ardhurat e familjes te zonjes jane te ulta te cilat vijne nga toka bujqesore .
Kujtojme ketu se zj.Hurma Tafani i ka vdekur bashkeshorti dhe jeton e vetme e braktisur
nga femijet e saj.Ajo gjen strehe tek kusherijte,te afermeve dhe komshijve.Ajo kerkon nga
bashkia nje nje ambient per tu strehuar.Do te ishte e mjaftueshme nje dhome 6mx4m
dhe nje WC 2mX22m
Planvendosja

Banesa ekzistuese ka siperfaqe 54
m2. Banesa 1 kate eshte ndertuar rreth
viteve 1970,  e cila eshte e demtuar
dhe jashte kushteve te banimit, kjo
vjen si rezultat i mos mirembajtjes si
dhe demtimit qe pesoi nga termeti i
dates 26/11/2019. Banesa ndodhet ne
zonen kadastrale 1357 dhe ka numer
pasurie 271/8. Prona eshte ne fshatin
Çartalloz – Njesine Administrative
Gostime - Bashkia Cerrik.

Arsye e demtimit te kesaj banese jane:
1.Teknike jo e mire ne ndertim
Ndertesa eshte ndertur rreth viteve 1970.
3.Amortizim ne vite si pasoje e moshesh se saj
(ndertuar ne vitet 1970) dhe mos mirembajtje
nga pronari, nuk ka pasur kurre investime ne
nderteses,si perforcimi i mureve me kollona,
rikonstruksioni i çatise, suva e themeleve,
ndertim i trotuarit te themeleve.
4.Goditje nga termeti i rene me 21 shtator
dhe 26 nendor 2019 i cili e demtoi

perfundimisht konstruksionin e kesaj baneses,suvane tavane ,çati çarje ne themel duke e bere kete objekt
rrezik shembje.
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OBJEKTI:12
''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''
PERFITUES   : IDAJET DEMIR KAMAMI
VENDNDODHJA: Z.K. 2559PAS.75/4
FSHATI MALSEJ -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK
1.GjendjaEkzistuese

Banesa e cila do te rehabiliohet ndodhet  ne ZK 2559 Pas Nr.75/4,fshati Shtermen njesia
administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 80 m2.Familja ka dy anetar.Te
ardhurat e familjes jane te ulta te cilat vijne ndihma ekonomike.
Planvendosja

Objekti me funksion baneses eshte ndertuar ne mesin e viteve 1980.

Banesa ndodhet ne Z.K.2559 Pas.75/4,fshati Malasej,njesia administrative Gostime ,bashkia Cerrik. Objekti ka

tipologji:Elabasani

Banesa ka 2 dhoma gjumi,1 aneks gatimi,ambient grenie dhe ndenjeje ,1 tualet.Objekti eshte nje volum i vetem

dhe ne teresi eshte perbere nga nje strukture me themele te vazhduara betony ,mur me blloqe betoni  me

permase te bllokut 20X40X20cm.Mbulesa eshte realizuar me çati dhe tavane me res kallami .

FOTO NGA NDERTESA EKZISTUESE



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023'' -b.Cerrik



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023'' -b.Cerrik

C.PERSHKRIMI I GJENDJES TEKNIKE TE BANESES DHE REKOMANDIME

Sic e theksuam edhe me lart themelet jane te vazhduar dhe   kane gjersi 40cm dhe lartesi 100ml. Themelet

jane realizur me beton masiv M200

Nga shikim ne vend shikojme se ne themelet nuk vihet re plasaritje opo çarje vertikale,horizontale e

deformime. Nga sa shikojme themelet jane ne gjendje te mire teknike.

Muret mbajtjes te realizuar me blloqe betoni me permase te bllokut 20X40X20cm.Shiç shikohet edhe me sy te

lire verjme çarje ne kend 60º ne kende (qoshe) si dhe ne gjatesi te  mureve. Kjo vjen sipasoje e teknikes jot e

mire te ndertimit si mungeses se kollonave ne qoshe e ne lidhjen e mureve.Shkak i perkeqesimit te gjendjes

teknike eshte edhe termetet e rena ne muajin shtator dhe nentor te vitit 2019.

Çatija ne pergjithesi eshte ne gjendje te mire teknike .Tavani si pasoje e termetit eshte demtuar pjeserisht.

Per sa me siper konkludojme se banes aka aftesi te dobet teknike dhe duhet te nderhyhet menjehere ne

perforcimin e mureve mbajtes e ndares.

Duke marre parasysh çka thame me lart projektuesi ka pergatitur projketim e rehabilitimit te kesaj banese

,rehabilitim I cili konsiston ne :

1.Heqjen e çatise ekzistuese

2.Perforcimi i mureve te bllokut me kollona b.a ne qoshe dhe ne lidhjen e mureve.

3. Ndertimi i brezave b.a ne koke te mureve.

4.Rindertimi i çatise dhe tavaneve

Drejtoria e P.ZH.T
ing.Fatmir Uruçi
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Çatija do te realizohet me te njejtat parametra si ajo ekzistuesa.Traret mbajtes (brezi I poshtem) do te jene me

trare druri te sharruar me dimensione 15x15cm e lageshti ≤5%

Mbulesa do te jete me tjengulla merseleze.

Ne fund te punime banesa do te lyhet nga jashte me boje hidroplastike dhe nga brenda me boje hidromat.

Hartoi:
''Grein-T''sh.p.k Elbasan

Drejtuesi Ligjor
Daniela Çelo
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OBJEKTI:NR.14 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  KASEM HYSEN METUSHI      

VENDNDODHJA: Z.K.2459PAS.133/12(LISTE TROJESH)  

FSHATI  MOLLAS    -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do te rikonstruktohet ne ZK 2459 Pas Nr. 133/12,fshati 

Mollas njesia administrative Mollas  - Bashkia Cerrik.Familja ka tre 

anetar.Prinderit dhe femija .Te ardhurat e familjes jane oto te ndihmes 

ekonomike dhe trajtim pa aftesie per shendetin mendor,pasi te tre anetaret 

jane me semundje te shendtit mendor  

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

 

Planvendosja e  Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 
 

 
 

Banesa eshte ndertuar nga fondacioni “Karitasi’’ Italian(Motrat Katolike) 

Banesa eshte ndetuar ne vitet 1995.Banesa eshte pa dyer  edritare,catija e amortizuar,mur me blloqe 

betoni. 

Kjo ndertese do te prishet dhe neven te saj do te ndertohet nje ndertese e re  
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Plani i nderteses se Re 

 

 Banesa e re do te jete 1 kat me 

siperfaqe 66m2 e  do te kete 1 

dhome gjumi,tualet 

,guzhine,dhome dite e verande ne 

hyrje    

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drejtoria e P.ZH.T 

Ing.Fatmir Uruçi     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:NR.15 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  MALIQ  GJINI  

VENDNDODHJA: Z.K. 2717 PAS.210/24  

FSHATI  MOLLAS    -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do 

te rikonstruktohet 

ne ZK 2717 Pas 

Nr. 210/24,fshati 

Mollas njesia 

administrative 

Mollas  - Bashkia 

Cerrik.Familja ka 

2 anetar. Maliqi  

dhe 

Bashkeshortja  

.Te ardhurat e 

familjes jane te 

ulta (toka 

bujqesore)Banesa 

eshte e pajisur me 

çertifikate pronesie  

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

   Planvendosja e  Baneses  ne ortofoto 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 

Banesa eshte ndertuar ne 

vitet 1975.Materialet me 

te cilat eshte ndertaur 

banesajane :Themelet 

jane me mur guri. 

Muret mbajtes e ndares 

jane ndertuar me mur 

tulle e blloqe 

betoni.Mbulesa eshte e 

mbuluar me tarace b.a. 

Banesa eshte me ½ 

bodrum,kjo ne 

shfrytezim te terrenit.  

Banesa eshte e 

amortizuar si pasoje e 

mos kryerjes se 

punimeve te mirembajtjes per mungeses fondesh. 

Banesa eshte ne shfrytezim.Punimet qe do te kryhen jane: 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Perforcimi i baneses  me kollona b.a ne kende e ne 

lidhje te mureve  

2.Ndertimi  Catise  se pa shfrytezueshme mbi soleten b.a ekzistuese.Suvatim muri jashte  

 

 
Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:NR.17 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  NAZMI REFAT TABAKU       

VENDNDODHJA: Z.K.3609PAS.164/2(Certifikate Pronesie )  

FSHATI  TOPO JON    -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e  cila do te rikonstruktohet ne ZK 3609 Pas Nr. 164/2,ka siperfaqe 

138m2 dhe ndodhet ne fshatinTopojan  njesia administrative Mollas  - 

Bashkia Cerrik.Familja ka tre anetar.Prinderit dhe femija .Te ardhurat e 

familjes jane te ulta (te ardhurat nga toka bujqesore)  

Planvendosja e Baneses   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Banesa eshte ndertuar Banesa eshte ndetuar ne vitet 1960.Banesa eshte e demtuar .Gjysma e objektit eshte 

e rene .Ne kete banese kushtet e jetes jane shume te keqija. 

Kjo ndertese do te prishet dhe neven te saj do te ndertohet nje ndertese e re  me siperfaqe  66m2 sa per tre 

anetare  

 Banesa e re do te jete 1 kat me siperfaqe 66m2 e  do te kete 1 dhome gjumi,tualet ,guzhine,dhome dite e 

verande ne hyrje.    

 

                                 

 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     

 
 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2021''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:22 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  PELLUM B RRAPUSH  SULA      

VENDNDODHJA: Z.K. 3294PAS.78/4 (Çertifikate pronesie) 

FSHATI  SELITE -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

                                                                                                             

Banesa e cila do te 

rikonstruktohetndodh

et  ne ZK 3294 Pas 

Nr.80/2/1,fshati  

njesia administrative 

Mollas  - Bashkia 

Cerrik. Siperfaqe 

70m2.Familja ka 

kater  anetar.Te 

ardhurat e familjes 

jane ato te ndihmes te 

tokes bujqesore  

Planvendosja e   

 

Baneses  ne ortofoto 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2021''  -b.Cerrik                                        

 

 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 
 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1975.Banesa eshte nje kat dhe ka siperfaqe 70m2.Banesa eshte ne ish 

shkollen e fshatiti Selite ,njesia atministrative  Mollas(shkolla e vjeter. Themelet jane realizuar me gure te 

lidhur me balte.Muret jane me gure te lidhur me llaç gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te deformuar si pasoje e moshes dhe lageshtise qe ka 

depertuar. 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

                            

            
 
 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     

 
 
 
 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:23 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  PELLUM B RRAPUSH  SULA      

VENDNDODHJA: Z.K. 1452PAS.34/7Çertifikate pronesie) 

FSHATI  DASAR -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

                                                                                                             Banesa e cila 

do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 1452 Pas Nr.34/7 ,fshati Dasar njesia 

administrative Mollas  - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 99m2.Familja ka kater  anetar.Te 

ardhurat e familjes jane ato te ndihmes te tokes bujqesore  

Planvendosja    

 

Baneses  ne ortofoto 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 
 

 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1980.Banesa eshte nje kat dhe 

ka siperfaqe 70m2.Banesa eshte ne ish shkollen e fshatiti 

Molla,njesia atministrativ e Mollas.Themelet jane realizuar 

me gure te lidhur me balte.Muret jane me mur tulle  te lidhur 

me llaç gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te deformuar si 

pasoje e moshes dhe lageshtise qe ka depertuar. 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

   Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023'' -b.Cerrik

OBJEKTI:24
''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''
PERFITUES   : DRITAN HALIT MUÇA
VENDNDODHJA: Z.K. 3420PAS.145/33
FSHATI SHTEPAJ -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK
1.GjendjaEkzistuese

Banesa e cila do te
rikonstruktohetn
dodhet ne ZK 3420
Pas Nr.145/33,fshati
Shtepaj njesia
administrative
Gostime - Bashkia
Cerrik. Siperfaqe 40
m2.Familja ka kater
anetar.Te ardhurat e
familjes jane ato te
ndihmes ekonomike



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023'' -b.Cerrik

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE

Banesa eshte ndertuar ne vitet
1998.Banesa eshte nje kat dhe
ka siperfaqe 40m2.Themelet
jane ndertuar me buto beton
.Muret jane ndertuar me
blloqe me permasa
20x40x20cm.Ne perfundim te
mureve ne lartesine 240cm
eshte ndertuar nje brez betoni
i pa armuar.Banesa eshte
mbuluar me cati tip vendi me
konstruksion druri e mbuluar
me tjengulla vendi.
Catija eshte e
amortizuar,Traret e drurit
jane te deformuar si pasoje e
moshes dhe lageshtise qe ka
depertuar.

Punimet qe do te kryhen.

1.Prishej e catise dhe tavanit
me plastike
2.Perforcimi i baneses duke
vendosur kollona b.a ne kede

e lidhje te muratures
3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze.
4.Tavan me plastike
4.Suvatim e ndertim trotuare jashte

Drejtoria e P.ZH.T
ing.Fatmir Uruçi



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:25 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  SERVET LIVAN SENJA      

VENDNDODHJA: Z.K. 1530PAS.78/4  

FSHATI  DRAGOT-NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

                                                                                                             

Banesa e cila 

do te 

rikonstruktoh

etndodhet  ne 

ZK 1530 Pas 

Nr.78/4,fshat

i Dasar njesia 

administrativ

e Mollas  - 

Bashkia 

Cerrik. 

Siperfaqe 

110m2.Familj

a ka pese 

anetar.Te 

ardhurat e 

familjes jane 

ato te ndihmes ekonomike 

Planvendosja e  Baneses  ne ortofoto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 
 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1970.Banesa eshte nje kat 

dhe ka siperfaqe 110m2.Themelet jane realizuar me gure te 

lidhur me balte.Muret jane me gure te lidhur me llaç 

gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te deformuar si 

pasoje e moshes dhe lageshtise qe ka depertuar. 

 

Punimet qe do te kruhen. 

 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

                            

            
 

Drejtoria e P.ZH.T 

Ing.Fatmir Uruçi     

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2021''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:26 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  SHERIF RAMADAN BULLARI       

VENDNDODHJA: Z.K. 2459PAS.119/9/2 

FSHATI  LINAS  -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 2429 Pas Nr.119/9/2 ,fshati Linas   

njesia administrative Mollas  - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 126m2.Familja ka tre  anetar.Te 

ardhurat e familjes jane ato te ndihmes te tokes bujqesore  

Planvendosja  ne ortofoto   

  

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 Banesa eshte ndertuar ne vitet 1970.Banesa eshte nje kat dhe 

ka siperfaqe 126m2.Banesa eshte ne ish shkollen e fshatiti 

Molla,njesia atministrativ e Mollas.Themelet jane realizuar 

me gure te lidhur me balte.Muret jane me mur tulle  te lidhur 

me llaç gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te deformuar si 

pasoje e moshes dhe lageshtise qe ka depertuar. 

Punimet qe do te kryhen. 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me 

tjengulla marseleze.4.Tavan me plastike5.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

Drejtoria e P.ZH.T 

  ing.Fatmir Uruçi     



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2021''  -b.Cerrik                                        

 

 
 

 

     

 

 

 

 

                            

            
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023'' -b.Cerrik

OBJEKTI:28
''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''
PERFITUES   : VALENTINA VIKTOR KUMJA
VENDNDODHJA: Z.K. 3422PAS.158/36
FSHATI SHTERMEN -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK
1.GjendjaEkzistuese
Banesa e cila do te rikonstruktohetndodhet ne ZK 3422 Pas Nr.158/36,fshati Shtermen
njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 93 m2.Familja ka pese
anetar.Te ardhurat e familjes jane ato te ndihmes ekonomike

Planvendosja



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023'' -b.Cerrik

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1980.Banesa
eshte nje kat dhe ka siperfaqe
93m2.Themelet jane ndertuar me mur guri
me llaç.Muret jane ndertuar me mur guri.
Banesa eshte mbuluar me cati tip vendi me
konstruksion druri e mbuluar me tjengulla
vendi.
Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit
jane te deformuar si pasoje e moshes dhe
lageshtise qe ka depertuar.

Punimet qe do te kryhen.

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese
kallami
2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e
ekzistuese
3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri
dhe mbuluar me tjengulla marseleze.
4.Tavan me plastike
5.Suvatim e ndertim trotuare jashte

Drejtoria e P.ZH.T
ing.Fatmir Uruçi



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:29 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  XHAVIT ZYKO MEHALLA      

VENDNDODHJA: Z.K. 2717PAS.152/2/2 

FSHATI  MOLLAS  -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

                                                                                                             

Banesa e cila do te 

rikonstruktohetndo

dhet  ne ZK 2717 

Pas Nr.152/2/2 

,fshati Mollas  

njesia 

administrative 

Mollas  - Bashkia 

Cerrik. Siperfaqe 

100m2.Familja ka 

dy  anetar.Te 

ardhurat e familjes 

jane ato te 

ndihmes te tokes 

bujqesore  

Planvendosja    

Baneses  ne ortofoto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1980.Banesa eshte nje 

kat dhe ka siperfaqe 100m2. Mollas.Themelet jane 

realizuar me gure te lidhur me balte.Muret jane me 

mur tulle  te lidhur me llaç gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te 

deformuar si pasoje e moshes dhe lageshtise qe ka 

depertuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar 

me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

   Drejtoria e P.ZH.T 

    ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:NR.31 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  MYZAFER  AVNI  GJINI  

VENDNDODHJA: Z.K. 2717 PAS.172/4/2  
FSHATI  MOLLAS    -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

 

1.GjendjaEkzistuese 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 

 

 

Banesa e cila do te 

rikonstruktohet ne ZK 

2717 Pas Nr. 

172/4/2,fshati Mollas  

njesia administrative 

Mollas  - Bashkia 

Cerrik.Familja eshte 1 

anetar. Siperfaqa e baneses 

eshte 99m2 per secilin kat 

.Te ardhurat e familjes jane 

oto te ndihmes ekonomike 

Banesa eshte 1 kate  ndertuar ne 

vitet 1970.Materialet me te cilat 

eshte ndertuar banesa jane 

:Themelet jane me mur guri. 

Muret mbajtes e ndares jane me 

mur guri  .Mbulesa eshte e 

mbuluar me çati tip vendi . 

.  Banesa eshte e amortizuar si 

pasoje e mos kryerjes se punimeve 

te mirembajtjes per mungeses 

fondesh. 

.Punimet qe do te kryhen jane: 
1.Prishje e Çatise  se bashku me 

tavanin me rese kallami  

2.Ndertimi I brezave b.a ne te cilen 

do te mbeshtet catija  

3.Ndertimi i çatise se baneses tip 

vendi me lende druri e mbuluar me tjengulla marseleze   

4.Suvatim muri jashte  

 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     

 
 
 
 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

OBJEKTI:NR.31 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   : KUJTIM ZENUN  GJINI   

VENDNDODHJA: Z.K. 1452 PAS.67/27 

FSHATI  DASAR   -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

1.GjendjaEkzistuese 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

Banesa e cila do te rikonstruktohet 

ne ZK 1452 Pas Nr. 67/27,fshati 

Dasar  njesia administrative Mollas  

- Bashkia Cerrik.Familja ka 2 

anetar. Siperfaqa e baneses eshte 

80m2 per secilin kat .Te ardhurat e 

familjes jane te ulta (toka 

bujqesore)  

Banesa eshte 2 kate  ndertuar ne vitet 

1970.Materialet me te cilat eshte ndertuar 

banesa jane :Themelet jane me mur guri. 

Muret mbajtes e ndares jane me mur guri  

.Mbulesa eshte e mbuluar me çati tip vendi . 

.  Banesa eshte e amortizuar si pasoje e mos 

kryerjes se punimeve te mirembajtjes per 

mungeses fondesh. 

.Punimet qe do te kryhen jane: 
1.Prishje e Çatise  se bashku me tavanin me 

rese kallami  

2.Ndertimi I brezave b.a ne te cilen do te 

mbeshtet catija  

3.Ndertimi i çatise se baneses tip vendi me 

lende druri e mbuluar me tjengulla 

marseleze   

4.Suvatim muri jashte  

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:NR.31 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  MYZAFER  AVNI  GJINI  

VENDNDODHJA: Z.K. 2717 PAS.172/4/2  
FSHATI  MOLLAS    -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relacion arkitektonik '' Perforcim dhe Rehabilitim banese 2023''  -b.Cerrik                                        

 

 

1.GjendjaEkzistuese 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 

 

 

Banesa e cila do te 

rikonstruktohet ne ZK 

2717 Pas Nr. 

172/4/2,fshati Mollas  

njesia administrative 

Mollas  - Bashkia 

Cerrik.Familja eshte 1 

anetar. Siperfaqa e baneses 

eshte 99m2 per secilin kat 

.Te ardhurat e familjes jane 

oto te ndihmes ekonomike 

Banesa eshte 1 kate  ndertuar ne 

vitet 1970.Materialet me te cilat 

eshte ndertuar banesa jane 

:Themelet jane me mur guri. 

Muret mbajtes e ndares jane me 

mur guri  .Mbulesa eshte e 

mbuluar me çati tip vendi . 

.  Banesa eshte e amortizuar si 

pasoje e mos kryerjes se punimeve 

te mirembajtjes per mungeses 

fondesh. 

.Punimet qe do te kryhen jane: 
1.Prishje e Çatise  se bashku me 

tavanin me rese kallami  

2.Ndertimi I brezave b.a ne te cilen 

do te mbeshtet catija  

3.Ndertimi i çatise se baneses tip 

vendi me lende druri e mbuluar me tjengulla marseleze   

4.Suvatim muri jashte  

 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:NR.33 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  BEXHET HASAN  MUÇA  

VENDNDODHJA: Z.K. 1452 PAS.34/54  

FSHATI  DASAR   -NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 
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1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do te rikonstruktohet ne ZK 2717 Pas Nr. 210/24,fshati Mollas njesia 

administrative Mollas  - Bashkia Cerrik.Familja ka 7 anetar. Siperfaqa e baneses 

eshte 90m2.Te ardhurat e familjes jane te ulta (toka bujqesore)Banesa eshte e pajisur 

me çertifikate pronesie  

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 
 
 

 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 

1975.Materialet me te cilat eshte 

ndertuar banesa jane :Themelet jane 

me mur guri. 

Muret mbajtes e ndares jane ndertuar 

me mur tulle .Mbulesa eshte e 

mbuluar me çati tip vendi . 

.  Banesa eshte e amortizuar si 

pasoje e mos kryerjes se punimeve 

te mirembajtjes per mungeses 

fondesh. 

.Punimet qe do te kryhen jane: 
1.Prishje e Çatise  se bashku me 

tavanin me rese kallami  

2.Ndertimi I brezave b.a ne te cilen 

do te mbeshtet catija  

3.Ndertimi i çatise se baneses tip 

vendi me lende druri e mbuluar me 

tjengulla marseleze   

4.Ndertimi  Catise  se pa 

shfrytezueshme mbi soleten b.a 

ekzistuese. 

5.Suvatim muri jashte  

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:34 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  VASIF REXHEP   LIÇI 

VENDNDODHJA: Z.K. 2449PAS.300/11/1 

FSHATI  SHALES  -NJ.AD.SHALES  -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 2449 Pas Nr.300/15 ,fshati Shales 

njesia administrative Shales   - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 120m2.Familja ka dy   

anetar.Te ardhurat e familjes jane te tokes bujqesore  

Planvendosja    

 

Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 

 
 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1975.Banesa eshte nje kat dhe ka 

siperfaqe 80m2. Themelet jane realizuar me gure te lidhur me 

balte.Muret jane me mur tulle  te lidhur me llaç gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te deformuar si pasoje e 

moshes dhe lageshtise qe ka depertuar. 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla 

marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte. 

 

                                                Drejtoria e P.ZH.T 

                                                 ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:35 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  MISIR  OSMAN LIÇI 

VENDNDODHJA: Z.K. 2449PAS.300/9/1 

FSHATI  SHALES  -NJ.AD.SHALES  -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 2449 Pas Nr.300/9/1 ,fshati Shales 

njesia administrative Shales   - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 63m2.Familja ka tre  

anetar.Te ardhurat e familjes jane te tokes bujqesore  

Planvendosja    

 

Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 
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Banesa eshte ndertuar ne vitet 

1970.Banesa eshte nje kat dhe ka 

siperfaqe 63m2. Themelet jane 

realizuar me gure te lidhur me 

balte.Muret jane me mur tulle  te 

lidhur me llaç gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e 

drurit jane te deformuar si pasoje e 

moshes dhe lageshtise qe ka 

depertuar.Ka demtime ne 

qoshe.Tavani eshte gati ne renie 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me 

rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret 

e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion 

druri dhe mbuluar me tjengulla 

marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

   Drejtoria e P.ZH.T 

    ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:36 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  BEKTASH  RAMAZAN LIÇI 

VENDNDODHJA: Z.K. 2449PAS.300/15 

FSHATI  SHALES  -NJ.AD.SHALES  -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 2449 Pas Nr.300/15 ,fshati Shales 

njesia administrative Shales   - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 80m2.Familja ka dhjete   

anetar.Te ardhurat e familjes jane te tokes bujqesore  

Planvendosja    

 

Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 

 

 

 

 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 

1975.Banesa eshte nje kat dhe ka siperfaqe 

80m2. Themelet jane realizuar me gure te 

lidhur me balte.Muret jane me mur tulle  te 

lidhur me llaç gelqere. 

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit 

jane te deformuar si pasoje e moshes dhe 

lageshtise qe ka depertuar. 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese 

kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e 

ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri 

dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

   Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:39 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  VELI QANI KERKAPI       

VENDNDODHJA: Z.K. 2717PAS.163/22/3Çertifikate pronesie) 

FSHATI  MOLLAS-NJ.AD.MOLLAS -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Banesa e cila 

do te 

rikonstruktohe

tndodhet  ne 

ZK 2717 Pas 

Nr.163/22/3 

,fshati Mollas 

njesia 

administrative 

Mollas  - 

Bashkia 

Cerrik. 

Siperfaqe 

104.2m2.Fami

lja ka gjashte  

anetar.Te 

ardhurat e 

familjes jane 

ato te ndihmes 

te tokes 

bujqesoreKjo 

ndertese  

eshte 

ndertuar ne 

vitet 

1980.Ndertesa 

eshte 

ndertuar nga 

zjari me date 

5/06/2022 

ora 10 e 

20minuta.Kjo 

familje u pajis 

me çader si 

dhe mori 

ndihme 

financiare nga K.B. Cerrik nga fondi i emergjencave civile te bashkise . 
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Planvendosja    

 

Banesa eshte ndertuar me mur tulle e mbulimi ka qene me cati vendi me lende druri e 

tjengulla marseleze vendi  

Baneses  ne ortofoto 

 

 

 

PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

2.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

3.Tavan me plastike 

4.Suvatim i pjeshem brenda e jashte 

  

  Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:42 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  KLODJAN IPOKRAT MASHI      

VENDNDODHJA: Z.K. 3422PAS.32/9 

FSHATI  SHTERMEN -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

 

Banesa e cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 3422 Pas Nr.32/9,fshati Shtermen 

njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 76 m2.Familja ka pese  

anetar.Te ardhurat e familjes jane ato te ndihmes ekonomike 

Planvendosja    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 
 

 
 

 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1980.Banesa eshte nje kat dhe ka siperfaqe 76m2.Themelet jane ndertuar me 

mur guri me llaç.Muret jane ndertuar me blloqe me permasa 20x40x20cm.Ne perfundim te mureve ne 

lartesine 220cm eshte ndertuar nje brez betoni i pa armuar.Banesa eshte mbuluar me cati tip vendi me 

konstruksion druri e mbuluar me tjengulla vendi.  

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te deformuar si pasoje e moshes dhe lageshtise qe ka depertuar. 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Perforcimi i baneses duke vendosur kollona b.a ne kede e lidhje te muratures  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

                            

            
 

Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:43 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  SANDRI JANI ÇULLHAJ      

VENDNDODHJA: Z.K. 3422PAS.106/11/1 

FSHATI  SHTERMEN   -NJ.AD.GOSTIME  -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

Planvendosja e Baneses  ne harten vektoriale  

                                                                                                             

Banesa e cila 

do te 

rikonstruktohet

ndodhet  ne ZK 

3422Pas 

Nr.106/11/1 

,fshati 

Shtermen 

njesia 

administrative 

Gostime   - 

Bashkia Cerrik. 

Siperfaqe 94 

m2.Familja ka 

kater   

anetar.Te 

ardhurat e familjes jane ato te ndihmes te tokes bujqesore  

Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

 

 
 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 

2004.Banesa eshte nje kat dhe 

ka siperfaqe 94m2. Shtermen 

.Themelet jane realizuar me 

gure te lidhur me llaç gelqere 

.Muret mbajtes dhe ndares jane 

me blloqe betoni  me permasa 

20x20x40cm te lidhur me   llaç 

gelqere. 

Banesa  eshte e demtuar nga 

termeti.Demtimet kane qene 

vertikale nen kend 45º-60º.Keto 

demtime jane fshehur nga suva 

e bere nga pas renies nga 

termeti.Catise jane jane I jane 

nderruar tjengullat.Por 

pavaresisht ketyre nderhyrjeve 

problem qendron ne 

qendrushmerine e saj,pasi i 

mungojne elementet 

konstruktiv si perforcimi I 

mureve me kollona b.a,breza 

b.a si dhe nderrimi i trareve nbajtes te drurit.  

Deformimi catise vihet  ne dukje te deformimi dhe varja e tavanit plastic.. 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me plastike   

2.Ndertimi i kollonave perforcueses ne kende e ne lidhjen e mureve 

3.Ndertimii  brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

     

 

   Drejtoria e P.ZH.T 

    ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:44 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  LEFTERI  THANAS BELSHI       

VENDNDODHJA: Z.K. 3422PAS.29/2 

FSHATI  SHTERMEN -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

 

Banesa e cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 3422 Pas Nr.29/2,fshati Shtermen 

njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 112 m2.Familja ka nje 

anetar.Te ardhurat e familjes te zonjes jane te ulta te cilat vijne nga toka bujqesore 

Planvendosja    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baneses  ne ortofoto 
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

       

 
 

Banesa eshte ndertuar ne vitet 1980.Banesa eshte nje kat dhe ka siperfaqe 112m2.Themelet jane ndertuar 

me mur guri me llaç.Muret jane ndertuar me blloqe me permasa 20x40x20cm.Ne perfundim te mureve ne 

lartesine 220cm eshte ndertuar nje brez betoni i pa armuar.Banesa eshte mbuluar me cati tip vendi me 

konstruksion druri e mbuluar me tjengulla vendi.  

Catija eshte e amortizuar,Traret e drurit jane te deformuar si pasoje e moshes dhe lageshtise qe ka depertuar. 

 

Punimet qe do te kryhen. 

 

1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Perforcimi i baneses duke vendosur kollona b.a ne kede e lidhje te muratures  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

 

     

 

                            

            
Drejtoria e P.ZH.T 

ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:45 

''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :  FADIL  PETREF SALLA    

VENDNDODHJA: Z.K. 3422PAS.144/52 

FSHATI  SHTERMEN -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

1.GjendjaEkzistuese 

 

Banesa e cila do te rehabiliohet ndodhet  ne ZK 3422 Pas Nr.144/52,fshati Shtermen 

njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 105 m2.Familja ka dy anetar 

te moshes se trete.Te ardhurat e familjes te zonjes jane te ulta te cilat vijne nga toka 

bujqesore . 

Planvendosja    
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 

    
    
 
Banesa eshte 

ndertuar ne vitet 

1980.Banesa eshte 

nje kat dhe ka 

siperfaqe 

105m2.Themelet 

jane ndertuar me 

mur guri me 

llaç.Muret jane 

ndertuar me tulla 

me permasa 

6x12x25cm.Banes

a eshte mbuluar 

me tarace 

b.a.Banesa eshte 

ne process 

riparimi,me 

donacione nga te 

afert dhe miq te 

familjes.Nga 

taraca deperton 

ujrat e shiut 

pavaresisht 

izolimit.Familja 

ka nevoje per 

ndihme .  

Punimet qe do te 

kryhen. 

 

1.Ndertimi icatise 

se pa 

shfrytezueshme 

mbi tatarcen e 

baneses 

2.Dritare e dyer. 

3.Lyerje      

 

 Drejtoria e 

P.ZH.T 

Ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:40 

40/A.''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :AQIF    RAMADAN   BOÇI   

VENDNDODHJA: Z.K. 3422PAS.132/23 

FSHATI  SHTERMEN  -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

 

41/B.''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :ZEQINE MAKSUT  BOÇI   

VENDNDODHJA: Z.K. 3422 PAS.132/24 

FSHATI  SHTERMEN   -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

 

1.GjendjaEkzistuese 

1/A.Banesa e z.Aqif Ramadan Boçi  cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 3422Pas 

Nr.132/23,fshati Shtermen   njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 

62.5m2.(1/2 e baneses)Familja ka dy  anetar.Te ardhurat e familjes te  jane te ulta te cilat 

vijne nga bujqesia . 

1/B.Banesa e z.Zeqine Maksut  Boçi e cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 2559Pas 

Nr.132/23 ,fshati Shtermen   njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 

62.5 m2 (1/2 e baneses)Familja ka nje  anetar.Te ardhurat e familjes te zonjes jane te ulta 

te cilat vijne nga ndihma ekonomike.  

Theksojme ketu se keta persona jetojne ne te njejten ndertese. 

Planven

dosja    
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PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 
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Ndertesa eshte ndertuar ne vitet 

1980 

 

1/A.Ndertesa ne te cilen banojne 

te dy familjet perbehet nga dy 

volume.Volumi  i pare eshte 

ndertesa ne te te cilen banon Aqif 

Ramadan Boçi eshte ndertuar me 

pare.Ajo eshte ndertuar me 

themel mur guri e mure mbajtes e 

ndares me tulla .Mbulesa eshte 

realizuar me çati vendi me 

konstruksion druri e mbuluar me 

tjengulla vendi .Çatija eshte e 

deformuar,e sipasoje tavani me reze 

kallami eshte i varur e gati ne renie. 

  Punimet qe do te kryhen. 

 1.Prishej e catise dhe tavanit me 

rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret 

e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion 

druri dhe mbuluar me tjengulla 

marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

   

1/B.Ndertesa.(Volumi i dyte) bashkangjitur me te parin eshte banesa e zotit Zeqinese Ajo eshte ndertuar mbi 

themele mur guri e murature mbajtese e ndarese me material mur tulle.Banesa eshte mbuluar me tarace 

b.a.Para baneses eshte realizuar nje verande mbuluar me cati me nje pjerresi realizuar me material druri e  

mbuluar me tjengulla vendi.Banesa ka nevoje per disa punime ndertimore te mirembajtes e cila do te zgjaste 

jetegjatesine e kesaj  

banese. 

  Punimet qe do te kryhen. 

 1.Ndertim i Catise se pa shfrytezueshme mbi taracen b.a  

 2.Heqje e dritareve te drurit  te cila jane  kalbur dhe   vendosja e dritareve te reja   

 3.Suvatim e ndertim trotuare jashte. 

 

Drejtoria e P.ZH.T 

Ing.Fatmir Uruçi     
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OBJEKTI:41 

41/A.''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :FATBARDH   HALIM  DHEPA   

VENDNDODHJA: Z.K. 2559 PAS.152/62/1 

FSHATI  MALASEJ  -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

 

41/B.''RIKONSTRUKSIONI I BANESES 1 KATE''  

PERFITUES   :GENTJAN  HALIM DHEPA   

VENDNDODHJA: Z.K. 2559 PAS.152/62/2 

FSHATI  MALASEJ  -NJ.AD.GOSTIME -B.CERRIK 

 

1.GjendjaEkzistuese 

1/A.Banesa e z.Fatbardh Halim Dhepa   cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 2559Pas 

Nr.152/62/1,fshati Malasej  njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 59.6 

m2.Familja ka kater  anetar.Te ardhurat e familjes  jane te ulta te cilat vijne nga ndihma 

ekonomike. 

1/B.Banesa e z.Gentjan  Halim Dhepa   cila do te rikonstruktohetndodhet  ne ZK 2559Pas 

Nr.152/62/2,fshati Malasej  njesia administrative Gostime - Bashkia Cerrik. Siperfaqe 59.6 

m2.Familja ka pese   anetar.Te ardhurat e familjes jane te ulta te cilat vijne nga ndihma 

ekonomike.  

Theksojme ketu se kryefamiljaret jane vellezer dhe jetojne ne te njejten banese. 

Planvendosja    
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Baneses  ne ortofoto 

 
PAMJE  E BANESES EKZISTUESE 
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  Ndertesa eshte ndertuar ne 

vitet 1980  

1/A.Ndertesa ne te cilen 

banojne te dy familjet 

perbehet nga dy 

volume.Volumi  i  pare 

eshte ndertesa me numer 

pasurie 162/2/2 ne pronesi 

te zotit Gentjan dhe eshte  

ndertuar me pare.Volumi i 

dyte bashkangjitur me te 

parin eshte banesa e zotit 

Fatbardh (vellai 

iGentjanit).Ajo eshte 

ndertuar mbi themele mur 

guri e murature mbajtese e 

ndarese me material mur 

tulle.Banesa eshte mbuluar 

me tarace b.a.Para baneses 

eshte realizuar nje verande 

mbuluar me cati me nje 

pjerresi realizuar me 

material druri e  mbuluar 

me tjengulla vendi.Banesa 

ka nevoje per disa punime 

ndertimore te mirembajtes 

e cila do te zgjaste jetegjatesine e kesaj banese. 

  Punimet qe do te kryhen. 

 1.Ndertim i Catise se pa shfrytezueshme mbi taracen b.a  

 2.Heqje e dritareve te drurit  te cila jane  kalbur dhe   vendosja e dritareve te reja   

 3.Suvatim e ndertim trotuare jashte. 

 

1/b.Ndertesa ne te cilen banojne te dy familjet perbehet nga dy volume.Volumi  i pare ndertesa me numer 

pasurie 162/2/2 ne pronesi te zotit Gentjan eshte ndertuar me pare.Ajo eshte ndertuar me themel mur guri e 

mure mbajtes e ndares me tulla .Mbulesa eshte realizuar me çati vendi me konstruksion druri e mbuluar me 

tjengulla vendi .Çatija eshte e deformuar,e sipasoje tavani me reze kallami eshte I varur e gati ne renie. 

  Punimet qe do te kryhen. 

 1.Prishej e catise dhe tavanit me rese kallami  

2.Ndertimi i brezave b.a mbi muret e ekzistuese 

3.Ndertim i Çatise me konstruksion druri dhe mbuluar me tjengulla marseleze. 

4.Tavan me plastike 

4.Suvatim e ndertim trotuare jashte 

  

 

Drejtoria e P.ZH.T 

Ing.Fatmir Uruçi     

 

                            

            


